10 产经观察

编辑：郭亮亮 电话：95013812345-1016 maoyibao1@163.com 制版：董童

2014年10月28日 星期二

中国贸易报 CHINA TRADE NEWS

关于在工商总局登记的内资企业换领
营业执照、备案联络员、年报公示等事宜的公告

工商之窗

为做好企业启用

新版营业执照和年度

报告公示有关工作，

按 照 国 家 工 商 总 局

《关于启用新版营业

执照有关问题的通知》（工商企字〔2014〕30

号，以下简称 30 号文件）、《关于贯彻落实<

企业信息公示暂行条例>有关问题的通

知》（工商外企字〔2014〕166 号，以下简称

166 号文件）要求，现就在国家工商总局登

记的内资企业（以下简称企业）换领新版

营业执照、备案工商联络员、进行年报公

示等有关事宜公告如下：

一、换领新版营业执照。国家工商总

局企业注册局已按照 30 号文件规定，于

2014 年 3 月 1 日启用新版营业执照。按照

该文件规定，目前仍然使用原版营业执照

的企业，应当在 2015 年 2 月 28 日前换领新

版营业执照。换领新版营业执照，可以单

独办理，也可以与企业变更登记业务一同

办理。单独换领，需按照“申请换发营业

执照提交材料规范”（可以登录国家工商

总局网站查阅或下载，路径是：首页>业务

办理>办事指南>内资企业登记指南>其

他登记事务>证照管理事务提交材料规

范）提交申请材料，到国家工商总局企业

注册大厅现场办理。换发新版营业执照

不收取任何费用。已经使用新版营业执

照的企业，不需换领。

北京市工商局朝阳分局协办

尊贵的海内外各界朋友们：

觉华岛，渤海辽东湾第一大岛屿，面积 13.5

平方公里。觉华岛自然风光独特，人文历史积

淀丰厚，辽代时有寺院 17 座，僧侣近千人，民间

素有“南有普陀山，北有觉华岛”之称。台湾星

云大师登岛并亲手植下一棵菩提树苗，随口道

出“生命可贵，菩提价高，一花一叶，福荫世人”

的菩提文化真谛。

菩提树因释迦牟尼在其树下顿悟成佛，因

而被称为“ 圣树”、“ 思维树”、“ 佛树”、“ 觉树”

等。而觉华岛有辽代僧人栽种的菩提树 108 棵，

树龄超千年，成为植物界的一大奇观。

9月28日至10月7日，葫芦岛市人民政府、辽

宁省旅游局、辽宁省佛教协会隆重举办2014年觉

华岛菩提文化旅游博览会，启动“百万人认养百万

棵菩提树”大型公益活动仪式，推出经高僧主持诵

经、洒净的千年菩提树108棵，幼树9999棵进行认

养认植，欢迎海内外各届朋友踊跃参加。

认养办法：分为活动赞助、千年古菩提树认

养、菩提幼树认植认养 3 种方式。

一、活动赞助

赞助“百万人认养百万株菩提树活动”，赞

助费用 1 元起，多者不限。

捐助方式有 4 种：网上银行支付、银行转账、

邮局汇款、现金支付。具体方式如下：

1.网上银行、银行转帐支付：

账户名：葫芦岛市佛教协会觉华岛菩提树

认养办公室

账号：7215410182600022110

开户行：辽宁省葫芦岛市中信银行龙湾支行

2.邮局汇款：

葫芦岛市佛教协会觉华岛菩提树认养办公室

地址：兴城市滨海新东路 58 号

邮编：125100

3.现金支付：

携现金到认养办公室缴纳。

二、千年古菩提树认养

岛上现有千年古菩提树 108 棵，认养金起价

为 50 万元/棵。认养程序为：

1.挑选菩提树。分为两种方式：一是实地挑

选；二是图片挑选。我们在网上发布菩提树信

息，认养者可登录觉华岛网站或到认养办公室

根据图片挑选。挑选后，请致电或现场确认认

养信息，进行登记。

觉华岛网站网址：

http//www.hldjhd.gov.cn

http//www.juehuadao.com.cn；

联系人：孙先生

联系电话：0429-5659099

13358849992

2.缴纳认养金。认养金缴纳方式同菩提树

捐助缴款方式，网银或银行转账付款的一定要

在备注栏内标明认养千年古菩提树的编号。一

周内认养金未到账户的，视为自动放弃认养。

3.颁发认养证。网上银行付款后，单位认养的

凭单位介绍信及经办人身份证、个人认养的凭本人

身份证、银行转账付款的凭转账凭据到认养办公室

换取收款票据同时领取《觉华岛菩提树认养证书》；

现金缴款的直接开具收款票据同时领取《证书》。

如需邮寄收据及《证书》者，请在确认菩提

树认养信息时说明。

三、菩提幼树认植认养

认植认养金为 1000 元/棵（盆），分为两种形

式，一是在岛上认养；二是将盆栽菩提幼树，请

出海外，自行栽种。认养程序为：

1.缴纳认植认养金。认植认养金缴纳方式

同菩提树捐助缴款方式。网银或银行转账付款

的，请在备注栏内标明认植形式及数量。

2.颁发认养证。同千年古菩提树颁发认养证方法。

如需邮寄收据及《证书》者，请在网银或银

行转账后与认养办公室联系。

3.认植认养菩提树。认养人持收据及《证

书》，上岛认植认养菩提树。

千年古菩提树及菩提幼树岛上认养完成后，认

养办公室会为已认养菩提树统一制作、设置认养

牌，做好认养登记档案。同时，认养者凭《证书》每年

可享有一次上岛免费乘船及免费参观景点的权利。

葫芦岛市佛教协会

觉华岛旅游度假区管委会

2014年9月20日

认养认植觉华岛菩提树启事

受 专 利 权 人 委 托 ，北 京 金 槌 宝 成 国

际拍卖有限公司将对下述专利(申请)权

进 行 拍 卖，欢 迎 报 名 参 与 竞 买 。 详 情 可

查阅该公司网站 www.jcbcpm.com，或致电

010-57110083 索取详细资料。

1. 一 种 自 行 车 的 自 动 存 取 系 统

(ZL201420200044.4)

本专利可实现自行车和电动自行车密

闭存放和全自动存取；解决自行车防盗问题

及风吹日晒易老化的问题；符合国家绿色环

保产业方向；可自由选择系统外形尺寸，对

放置的场地要求较低；可实现自行车及其配

件的样品展示和自动售卖功能，开展 O2O

网络销售模。还可实现全国联网租赁。

2. 一 种 电 气 连 接 线 夹

(ZL201320291332.0)/一种电力设备线夹系

统（ZL201320291331.6）

电气连接夹采用了全贴合的技术，避

免因线夹内部进入腐蚀性液体或异物而增

加电阻后烧伤线夹，而且比传统线夹更适

合在恶略的环境中工作，减少了因电气连

接引起的电力烧伤故障，还间接的保护了

电气设备。新型线夹应用广泛，在任何电

气连接的地方都能够应用到。

3.一种基于邮件服务空间预留的预防

邮件炸弹攻击的方法（201310367204.4）

本发明采用编程语言实现用户邮件优先

权确定和预留空间大小模块的编程，能够应用

在电子邮件服务器中的邮件用户代理 MUA

中，用户能够在MUA模块中配置邮件用户的

优先权和预留空间大小的设置，使不同优先权

的用户邮件能够进入相应的邮件服务空间。

4.一种用于聚能爆破的防水式投药袋

（ZL201420187603.2）

本专利不仅在矿山、遂道渗水地段施

工中具有优良的防水、防潮性能，同时也能

使硝铵、铵油炸药在制造过程中达到粉状

无包装化生产。其结构简单，设计新颖，有

效减少了炸药工厂制造包装的巨大成本、

提高了工厂生产和施工方的使用效率。

专利拍卖招商公告

本报讯 日前，美国政府再次开放新

财年 EB-5 申请，位于华盛顿湖畔的西雅

图家园区域中心 EB-5 投资移民项目南港

酒店破土动工。该项目位于西雅图南侧兰

顿市，计划建造的 12 层四星级南港酒店有

350 间客房和四万多平方尺的会议中心、

SPA 水疗室、滨水餐厅、泊船码头等设施，酒

店的建设和经营将创造2300多个就业机会。

2013 年 11 月，西雅图家园获得美国移

民局批准，成立投资移民（EB-5）区域中

心，南港酒店作为移民局规定的目标就业

区内预批“标准示范项目”，成为西雅图家

园推出的第一个 EB-5 项目。外国公民投

资 50 万美元到南港酒店项目，即可申请办

理美国永久居民身份。

今年 8 月，EB-5 历史上首次出现名额

已满暂停接受申请的状况，在海内外华人

界引起很大反响。10 月 1 日，在美国政府

再次开放 EB-5 申请之际，南港酒店的开

工提供了新的投资机会。正如出席开工

典礼上 Renton 市市长 Dennis Law 所说：南

港酒店项目是里程碑，它不仅会成为振兴

当地经济的巨大资产，也将是众多外国朋

友移民美国的桥梁。 （王 文）

华盛顿湖畔南港酒店项目动工

本报讯 日前，北京汽车与宠物论坛狗民

网联合发起的“有狗的世界你不懂·北京汽车

E 系列晒图赢大奖”专题活动正式上线，该活

动是 E 系列“E 起幸福”系列活动的收官之战。

此前，北京汽车还瞄准适婚人群以及刚刚有小

孩的“筑巢期”年轻家庭，先后与国内知名婚恋

网站百合网以及国内知名母婴网站宝宝树联

合打造主题活动，逐步完善北京汽车精准营销

的自主品牌发展之路，也加深了 E 系列在消费

者心中作为“幸福小车”的产品形象。

北京汽车 E 系列自上市以来便凭借着时

尚大气的外观、成熟可靠的品质以及亲民合理

的价格赢得了广大年轻家庭的喜爱。“E 起幸

福”系列活动的最后一站选择狗民网，同样是

针对家庭。据调查，狗民一族多为二三十岁的

白领人群，大多数处于“筑巢期”，与 E 系列的目

标人群高度一致。此次活动小 E 秉承“狗民世

界我最懂”的沟通原则，通过传狗狗照片赢大

奖来与“狗民”进行 深 入 交 流 ，进一步拉近了

E 系列与诸多爱狗人士的距离。 （李 可）

北汽“E起幸福”活动收官

本报讯 近日，美国怡口推出了“纯净未

来·我要宣言”活动。即日起至 11 月 26 日，关

注 怡 口 净 水 官 方 微 信（ecowater-china）回 复

“我要宣言+宣言内容+姓名+手机”，即有机

会获得个性宣言展示并获得由怡口送出的精

美礼品一份。

2014 年全新上市的美国怡口第二代全屋

净化方案为中国消费者带来了福音，升级后的

产品功能更强，效果更卓越，是消费者值得信

赖的净水品牌，也是送礼自用的最佳净化选

择。美国怡口于去年年底创新推出第二代直

饮水机 RO-850 纯饮睿泉宝系列和 HF-850

清饮智泉宝系列，外形时尚美观，可完美融入

厨房空间。产品独有的模块化设计仅需简单

拼装即可让两级净水产品“ 变形”为三级过

滤，轻松实现产品升级满足家庭需求；智能

LCD 显示屏即时显示滤芯寿命，有提醒滤芯

更换功能。 （王 莺）

怡口推出“纯净未来·我要宣言”活动

本报讯 近日，新疆楼兰果业、新疆羌

都枣业、若羌楼兰庄园枣业、若羌金泉枣

业、若羌金羌枣业 5 家红枣龙头企业负责

人到北京清河敬老院开展“若羌企业献爱

心，红枣健康全人类”的慰问活动，为每位

老人赠送一盒红枣，让老人们感受到若羌

各族人民的温暖。

在敬老院里，若羌县有关领导仔细询

问老人的身体、生活状况，为他们送去祝

福，祝愿老人们身体健康、快乐长寿。据若

羌县委副书记张学锋介绍，举办该活动旨

在进一步弘扬敬老、养老、爱老的传统美

德，引导企业在创造良好经济效益和社会

效益的同时不忘社会责任，开展爱心公益

活动，感恩回报社会。

据悉，有着“华夏第一大县”、“中国最

优红枣之乡”、“楼兰文明发祥地”美誉的若

羌县，位于新疆东南部，塔里木盆地东部，

是塔克拉玛干、库木塔格、库鲁克三大沙漠

环绕之下的宝贵绿洲。 （田 杰）

若羌5家红枣企业慰问北京清河敬老院老人

本报讯 近日，在乐购启动感恩促销

月中，乐购迎来一年一度的周年庆，乐购

全 国 门 店 将 开 启 感 恩 促 销 季，以 丰 富 多

彩 的 促 销 活 动 回 馈 消 费 者 。 其 中，乐 购

特 别 推 出 了 针 对 老 年 顾 客 的 优 惠 活 动，

推动敬老爱老的社会风尚。

10 月 恰 逢 乐 购 周 年 庆，乐 购 华 东 地

区 的 门 店 也 准 备 了 一 系 列 优 惠 活 动，回

馈 消 费 者 。 从 10 月 8 日 起 至 10 月 19

日，乐购会员单笔购物满 68 元凭会员卡

或 非 会 员 顾 客 单 笔 购 物 满 168 元 ，即 可

获 得 感 恩 卡 和 商 品 手 册 一 套 。 10 月 24

日 至 10 月 26 日 ，顾 客 凭 感 恩 卡 可 购 买

近 60 支惊爆促销商品，并参与商品手册

内的促销活动。

此次乐购感恩促销，在为广大顾客带

去优惠的同时，更积极履行了企业社会责

任，从实际出发感恩回馈老年顾客，践行敬

老爱老的社会美德风尚。 （慧 子）

乐购启动感恩促销月

本报讯（记者 陶海青）由卫生部人才

交流服务中心主办、中国华侨公益基金会

设立的“正心正举”专项公益基金提供支持，

第二期“正心正举中国医院院长人文素养高

级研修”系列活动日前在北京清华大学举

办。来自全国各省(市)自治区的 50余位三级

医院院长、副院长，参加了第二期研修班。

据介绍，与上期相比，本期研修班课程

设置有所创新，且邀请了国家卫生计生委、

清华大学、北京师范大学、中国医学科学院、

中央电视台等机构和媒体的专家学者们，就

宇宙观、宏观经济形势与政策、领导心理学、

科学认知思维与行为、国学在医院管理的作

用、中国医患关系思考、临床知情决策等内

容，进行了授课和交流。

此项目在今年 5 月正式启动，是国内

首个以弘扬社会主义核心价值观、提高三

级医院院长人文素养为核心的综合性高规

格研修班。该项目旨在培养具有宏观思

维、良好人文素养、优秀管理能力的职业化

和专业化的医院管理者。

该项目的具体实施由北京卫生人才培

训中心和清华大学心理系共同负责，计划

年内共举办三期。

正心正举中国医院院长人文素养高级研修班举办

本报讯 日前，完美（中国）有限公司（以

下简称完美公司）在京举办“斯托扬诺夫佳酿

红葡萄酒”上市发布会暨总统晚宴。这款红

葡萄酒以保加利亚前总统彼得·斯托扬诺夫

（Petar Stoyanov）的名字命名。

保加利亚前总统斯托扬诺夫、保加利亚

驻华大使舒丘尔利埃夫、完美公司总裁胡瑞

连等嘉宾，出席了盛宴。

完美公司总裁胡瑞连表示，完美公司通

过对中国葡萄酒市场的现状与需求进行调查

分析，引进了这款品质纯正、性价比高的红葡

萄酒，希望让更多中国消费者了解和品尝到

保加利亚的这款红葡萄酒。

保加利亚驻华大使舒丘尔利埃夫表示，今

年是保加利亚与中国建交 65 周年。近年来，保

加利亚政府开始重视农业发展，希望吸引更多

的投资者，特别是中国投资者来投资农业，并

将中国市场视为其未来农产品出口的重要增

长点之一。随着中保两国之间经贸合作，特别

是农业领域合作的不断深化，保加利亚葡萄酒

已逐渐进入中国市场，中资企业对投资保加

利亚葡萄酒业的兴趣也与日俱增。（王 哲）

中欧红酒文化聚首 完美公司“斯托扬诺夫总统酒”上市

本报讯 近日，《复兴之路·刘宇一的艺术

世界》大型纪录片举行开机仪式。该片由好莱

坞著名导演克里斯·里比执导，主要围绕国际油

画大师刘宇一教授的创作展开，向观众真实呈

现当今中国具有代表性的油画家的艺术世

界，展现他的中国梦和中华情。刘宇一教授

现为北京师范大学宇一艺术研究院院长，兼

任南京大学等7所大学的客座教授，美国萨凡

那艺术设计学院（国际艺术大学）人文学荣誉

博士，第十、十一、十二届全国政协委员，中国

文联委员，香港中华文化总会名誉会长。从

艺 50多年来，他以强烈的历史使命感和爱国

主义情怀创作了大量的史诗性油画巨构（部

分与女儿刘浩眉合作），讴歌中华民族的魂与

魄，10余幅作品珍藏陈列在国家殿堂。

《复兴之路·刘宇一的艺术世界》大型

纪录片由美国蒙纳瑞克斯好莱坞电影公

司、中信国安集团有限公司等合作出品，为

克里斯·里比执导的《神秘中国》纪录片系

列的其中一部影片。 （张 汉）

《复兴之路·刘宇一的艺术世界》大型纪录片开机

本报讯 近日，中国服装协会在北京召开

2014 中国职业装优势企业推介评价活动新闻

发布会暨颁奖典礼，首次发布了中国职业装

优势企业评价结果。

近年来，中国职业装产业得到了快速发

展。目前，中国职业装生产企业有近 3 万家之

多，并形成一定的产业集群，专业化发展势头

良好。但是，由于行业起步晚，职业装行业在

人才、技术、消费观念、市场规范等方面都存

在差距。另外，设计雷同、标志性不强，价格

混乱、恶性竞争严重等现象，也阻碍了职业装

行业的健康发展。

为了发挥职业装优势企业的榜样作用，

树立中国职业装的崭新形象，引领提高我国

职业装设计、加工、服务的整体水平，促进职

业装产业的健康、有序发展，中国服装协会开

展 2014 中国职业装优势企业评价推介活动，

面向全社会公布了 13 家中国职业装领军企

业、50 家中国职业装 50 强企业。

（叶 子）

中国服装协会首次发布中国职业装优势企业评价结果

本报讯 近日，“强化责任、提升品质

——大亚木业与家居企业共建区域一体化

品质联盟峰会”在北京召开。来自人造板、

家具、木门、木地板、室内装饰等行业的 50余

家企业成立了“共铸中国家居品质联盟”，并

一致通过了共铸中国家居品质联盟倡议书。

此次峰会围绕区域一体化、国家强化

产品质量等政策趋势、区域一体化背景下，

家具企业、木门与木地板、建筑装饰企业、

人造板企业之间的相互合作机遇等议题进

行了研讨。在峰会环保家居产业链合作对

话会上，参与对话的嘉宾，就目前形势下家

居产业链（人造板、家具、橱柜、木门、地板、

装饰装修等）企业如何推动“三个”转变（中

国制造向中国创造转变、中国速度向中国

质量转变、中国产品向中国品牌转变）的重

要性和途径，进行了交流对话。

与会人士认为，目前，家居产业发展的

形势和条件都发生了深刻变化，战略机遇

与严峻挑战并存。家居品牌和原材料品牌

协同打造一个市场认可的好联盟，好品牌，

值得称赞和支持。目前，品质、品牌意识已

经深入消费者心里。在开放、合作、区域一

体化的今天，品牌间的合作是极其重要的，

品牌要傍品牌，做到这一点，希望参加联盟

的企业首先强化责任，注重产品的环保，安

全，优质，这应该是品质联盟的基础。

（陈进文）

大亚木业与家居企业成立品质联盟

本报讯 近日，中国缝制机械协会成

立 30 周年庆典活动在京召开。700 余人

汇聚一堂，见证缝机协会与行业 30 年来

风雨同舟的发展历程，感怀行业人 30 年

的拼搏奋进。

本次庆典由中国缝制机械协会成立

30 周年纪念大会暨九届四次理事扩大会

议、中国缝制机械协会成立 30 周年颁奖

盛典两部分组成。行业纪念大会暨九届

四次理事扩大会议共 400 余人出席，通过

了 理 事 会 工 作 报 告、成 立 协 会 家 用 机 分

会以及聘任协会秘书处副秘书长等相关

事宜。另外，颁奖盛典隆重表彰了 30 位

在零部件、商贸、整机领域为中国缝制机

械 行 业 做 出 过 突 出 贡 献 的 优 秀 企 业 家；

向 邱 继 宝 、张 敏 等 7 位 对 行 业 发 展 做 出

重大推动贡献的企业家颁发了功勋企业

及 企 业 家 奖 ；向 5 位 协 会 历 届 老 理 事 长

颁发了杰出贡献奖；向中国服装协会、中

国家具协会等 6 家下游行业协会颁发了

合作共赢奖。

据悉，中国缝纫机协会（中国缝制机械

协会前身）于 1984 年 11 月 11 日在北京成

立 。 30 年 来 ，协 会 与 行 业 同 呼 吸 、共 命

运，互相促进、共同发展，服务领域不断拓

展，中国缝机行业规模和产量已跃居全球

第一，筑就了世界最大、最重要的缝制机

械产销中心。30 而立之年，中国缝制机械

协会用青春和激情书写了无数荣耀，用信

念和行动践行着强国梦想，将带领行业再

次起航。 （灵 燕）

中国缝制机械协会成立
30周年庆典活动北京举办

本报讯 今年以来，主题基金收益突出、

钱景看好，医疗、军工、高端制造等主题类基

金的发行受到追捧。基金业规模排名前三的

工银瑞信加速布局行业主题基金，继 10 月 22

日其高端制造行业基金成功募集超 21 亿元之

后，工银瑞信医疗保健行业股票基金亦于近

期面市。

基于国内医疗养老政策变化、人口结构变

化、城镇化等诸多因素，医疗保健行业板块表现

突出。据 WIND 数据统计，过去 10 年，医药板

块累计涨幅超 400%，是表现最好的行业板块。

进入第四季度，医药板块愈发受到关注，尤其是

国庆长假过后，受埃博拉疫情扩散消息的刺激，

医药股成为近期市场的主流热点之一。

眼下，选择投资实力强的基金公司及基

金经理尤为重要。据悉，工银瑞信医疗保健

行业股票基金拟由研究部总监宋炳 和医疗

领域的优秀分析师赵蓓携手担纲，将带领工

银瑞信投研团队对行业板块趋势变动作出专

业判断。 （郭青霞）

医药主题基金钱景看好 工银瑞信乘势出击